
  

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA LUBLIN 

z dnia  9 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2016 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego działa w oparciu o art. 38a ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, z późn. zm.), ce-

lem realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, in-

spekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z art. 38a ust. 5, 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym oraz na podstawie Zarzą-

dzenia nr 65/4/2015 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 15 kwietnia 2015 r. w skład Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku Publicznego wchodzą: 

- Pan dr Krzysztof Żuk - Prezydent Miasta Lublin - Przewodniczący Komisji, 

- Pan Andrzej Wojewódzki - Sekretarz Miasta Lublin - Zastępca Przewodniczącego Komisji, 

- Pan Jerzy Ostrowski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowe-

go Urzędu Miasta Lublin, 

- Pani Małgorzata Domagała - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, 

- Pan Zbigniew Jurkowski - Radny Rady Miasta Lublin, 

- Pan Tomasz Pitucha - Radny Rady Miasta Lublin, 

- Pan mł. insp. Paweł Paździor - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie, 

- Pan podinsp. Tomasz Leszcz - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 

w Lublinie. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli ponadto: 

- Prokurator Rejonowy Lublin - Północ w Lublinie - Pan Maciej Maćkowski oraz Pani Małgorzata 

Samoń, 

- Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego SP ZOZ w Lublinie - Pan Zdzisław Kulesza, 

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin - Pani Joanna Jać, 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie - Pani Irmina Nikiel oraz Bożena Kess, 

- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie - Pan st. bryg. Mirosław Hałas oraz Pan 

mł. bryg. Marek Fiutka, 

- Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin - Pan Jacek Kucharczyk. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 posiedzenia, podczas których zajmowano się niżej 

wymienionymi tematami: 

I.  Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 23 lutego 

2016 r.  
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Na pierwszym posiedzeniu Komisji omówiono następujące zagadnienia: 

1.  Przyjęcie Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na 2016 r.  

Plan pracy Komisji został przyjęty jednogłośnie. 

2.  Informacja o stanie bezpieczeństwa za 2015 rok, w tym realizacja Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i Porządku Publicznego „Bez-

pieczny Lublin”.  

Temat zreferował Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzy-

sowego Pan Jerzy Ostrowski. W swojej wypowiedzi wymienił podmioty uczestniczące 

w realizacji Programu oraz przedstawił najważniejsze zagadnienia ujęte w sprawozdaniu. Ponad-

to podkreślił role uczestników programu oraz współpracę pomiędzy poszczególnymi wydziałami 

Urzędu Miasta, Komendą Miejską Policji w Lublinie, Strażą Miejską Miasta Lublin, Komendą 

Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie 

w Lublinie. Zadaniem jednostek uczestniczących w realizacji programu jest skoordynowanie 

działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Podstawowym zadaniem jest 

zintegrowanie kompetencji i koordynacja poszczególnych służb i instytucji. Celem Programu jest 

poprawa poczucia bezpieczeństwa i faktycznego stanu bezpieczeństwa mieszkańców, zapewnie-

nie społecznego poparcia oraz włączenie mieszkańców w jego realizację. 

Komisja przyjęła informację i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta 

Lublin. 

3.   Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie na temat realizacji zadań  

 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców oraz realizacji porozu-

mienia w sprawie zorganizowania służb ponadnormatywnych w 2015 roku. 

Temat omówił Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie Pan mł. insp. Paweł 

Paździor. W swojej wypowiedzi przedstawił dane o zagrożeniach przestępczością z których wy-

nika, iż maleje liczba wszczętych postępowań przygotowawczych. Odnotowano również spadek 

przestępstw o charakterze kryminalnym. W dalszej części swojego wystąpienia Pan mł. insp. Pa-

weł Paździor przedstawił policyjne statystyki obejmujące kategorie popełnionych przestępstw, 

ich sprawców a także rodzaj nałożonych kar. Ponadto omówił funkcjonowanie i wyniki osiągnię-

te w 2015 r. w ramach służby patrolowej i patroli ponadnormatywnych, działania profilaktyczne 

i programy prewencyjne realizowane przez KMP w Lublinie oraz statystyki dotyczące wypad-

ków i wykroczeń w ruchu drogowym. Podsumowując swoją wypowiedź Pan mł. insp. Paweł 

Paździor stwierdził, że zaprezentowane wyniki obrazują wzrost poziomu bezpieczeństwa na tere-

nie miasta Lublin. Komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie nt. 

realizacji zadań w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego w 2015 r. 

i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin. 

4.   Informacja Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2015 r.  

Informację nt. realizacji zadań przedstawił Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan 

Jacek Kucharczyk. W swoim wystąpieniu podkreślił, iż 2015 rok był rokiem zmian w organizacji 

i sposobie działania Straży Miasta Lublin. Powołani zostali dzielnicowi, rozwinięto działania pro-

filaktyczne, rozbudowano Eko - Patrol. Podpisano także porozumienie z Aresztem Śledczym 

w Lublinie, na mocy którego osoby skazane wykonywały prace porządkowe na terenie miasta 

w asyście funkcjonariuszy Straży Miejskiej. W dalszej części swojego wystąpienia Pan Jacek 

Kucharczyk przedstawił dane dotyczące liczby przeprowadzonych kontroli, ujawnionych wykro-

czeń, liczby pouczeń i nałożonych mandatów. Ponadto Komendant Straży Miejskiej Miasta Lu-

blin podkreślił ważną rolę jaką przy realizacji zadań odgrywa współpraca z Wydziałami Urzędu 

Miasta, Zarządem Dróg i Mostów, służbami mundurowymi oraz innymi instytucjami. przyjęła in-

formację Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku 
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publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2015 r. i zarekomendowała przedstawienie jej na 

sesji Rady Miasta Lublin. 

5.   Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie nt. stanu 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2015 r.  

Informacja została przedstawiona przez Pana st. bryg. Mirosława Hałasa który stwierdził 

m. in., że w 2015 r. nastąpił wzrost liczby interwencji Straży Pożarnej na terenie miasta. Ilość in-

terwencji wzrosła głównie za sprawą alarmów fałszywych pochodzących z systemów instalacji 

pożarowej w obiektach zobowiązanych ustawowo do ich posiadania. Zmianie uległa również 

proporcja pomiędzy ilością pożarów a ilością zagrożeń. Pożary stanowiły 44,3% wszystkich zda-

rzeń, miejscowe zagrożenia 40,2% zaś alarmy fałszywe 15,5%. Utrzymuje się duża ilość wezwań 

związanych 

z podejrzeniem wystąpienia zagrożenia tlenkiem węgla, zwłaszcza w okresie sezonu grzewczego. 

W 2015 roku na terenie miasta przeprowadzono łącznie 145 czynności kontrolno - rozpoznaw-

czych w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Straż Pożarna uczestniczyła 

w odbiorze 72 budynków oddawanych do użytkowania. Pan st. bryg. Mirosław Hałas podkreślił, 

że 2015 rok był bardzo korzystny pod względem wyposażenia w sprzęt specjalistyczny. Jednost-

ka w Lublinie otrzymała trzy pojazdy dla grup specjalistycznych oraz agregat prądotwórczy 

i kontener z proszkiem gaśniczym. Łączna wartość wszystkich otrzymanych pojazdów i sprzętu 

wyniosła 3 858 235 zł. Komisja przyjęła informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej w Lublinie nt. stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lu-

blin w 2015 r. i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin. 

6.   Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sani-

tarnego miasta w 2015 roku.  

Temat omówiła Pani Irmina Nikiel Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie, 

która przedstawiła strukturę organizacyjną oraz zakres działania kierowanej przez nią jednostki. 

W dalszej wypowiedzi podkreśliła, iż w 2015 roku nastąpił spadek ilości zachorowań na gruźlicę 

jednocześnie nastąpił wzrost zachorowań na boreliozę oraz krztusiec. Poinformowała o trudnej 

sytuacji w związku z brakiem szczepionek dla dzieci wieku 6 lat. W 2015 roku Państwowy Po-

wiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie przeprowadził 290 kontroli obiektów placówek ochrony 

zdrowia - w 124 odnotowano uchybienia stanu sanitarnego lub sanitarno-technicznego. Ponadto 

Pani Irmina Nikiel dodała, iż PPIS systematycznie prowadzi kontrole zakładów żywienia zbioro-

wego w szkołach, przedszkolach i żłobkach. Omówiła sprawowanie nadzoru sanitarnego obiek-

tów użyteczności publicznej oraz prowadzone działania w zakresie oświaty zdrowotnej 

i promocji zdrowia. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Irmina Nikiel dodała, iż stan sani-

tarny jednostek, które objęte są nadzorem PSSE ulega systematycznej poprawie. Komisja przyję-

ła informację Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitar-

nego miasta w 2015 r. i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin. 

7.   Informacja nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin 

w 2015 r.  

Informację przedstawiła Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin Pani 

Joanna Jać, która m.in. omówiła podstawy prawne funkcjonowania podległej jej jednostki. Pod-

sumowując rok 2015 Pani Joanna Jać podkreśliła, iż do nadzoru budowlanego wpłynęło 

809 zawiadomień o zakończeniu robót budowlanych. Wydane zostały dwie decyzje o nakazie 

opróżnienia budynku w związku ze złym stanem technicznym zagrażającym życiu i imieniu osób 

tam przebywających. Ponadto przeprowadzono 100 prewencyjnych kontroli obiektów i budowli 

w ramach poleceń i corocznej akcji Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Komisja przy-

jęła informację nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin 

w 2015 r. i zarekomendowała przedstawienie jej na sesji Rady Miasta Lublin. 
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II.  Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 22 kwietnia 

2016 r.  

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: 

1.  Bezpieczeństwo uczestników Lubelskich Dni Kultury Studenckiej.  

 Omówiono zagadnienia związane z organizacją i zapewnieniem bezpieczeństwa podczas 

Lubelskich Dni Kultury Studenckiej. Głos zabrali przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji 

w Lublinie i Straży Miejskiej Miasta Lublin, którzy omówili stan przygotowań do zabezpieczenia 

zaplanowanych imprez oraz korowodu studenckiego. Następnie osoby reprezentujące poszcze-

gólne samorządy studenckie przedstawiły informacje o stanie przygotowań do organizacji 

i zabezpieczenia organizowanych przez siebie imprez oraz trasy korowodu. 

2.   Bezpieczeństwo mieszkańców oraz turystów podczas „Sezonu Turystycznego”.  

 Jako pierwsza informację w przedmiotowej sprawie przedstawiła Pani Irmina Nikiel Pań-

stwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie. Poinformowała iż, od miesiąca kwietnia roz-

poczęły się zaplanowane kontrole sanitarne obiektów związanych z ruchem turystycznym. Pro-

wadzone są również kontrole miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. Szczegółową kontrolą obję-

te zostaną punkty gastronomiczne oraz ogródki przy lokalach na terenie miasta. 

Jako kolejny głos zabrał podinsp. Tomasz Leszcz Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Lublinie. Poinformował, iż wzorem lat ubiegłych opracowany został plan 

przedsięwzięć w ramach zabezpieczenia sezonu turystycznego na terenie działania Komendy 

Miejskiej Policji w Lublinie, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony akwenów wodnych wraz 

z terenami do nich przyległymi. Ponadto zostanie wdrożony do realizacji Harmonogram Przed-

sięwzięć w Ramach Zabezpieczenia Sezonu Turystycznego na terenie podległym KMP 

w Lublinie, którego głównymi założeniami będzie określenie miejsc zagrożonych, rejonów od-

powiedzialności, skierowanych sił i środków oraz wskazanie funkcjonariuszy odpowiedzialnych 

za ich realizację. Dodał, że wzorem lat ubiegłych w okresie od maja do września powołane będą 

sezonowe zespoły policjantów pełniące służbę na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych. W ich 

skład wejdzie drużyna rowerowa oraz Zespół Policjantów pełniących służbę na wodach 

i terenach przywodnych w rejonie Zalewu Zemborzyckiego. 

Informację o przygotowaniach do sezonu turystycznego przedstawił również Pan Jacek 

Kucharczyk Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż 

w ramach zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego Straż Miejska współpracuje 

z Policją, Strażą Graniczną, Żandarmerią Wojskową, Strażą Leśną, Sanepidem oraz poszczegól-

nymi Wydziałami Urzędu Miasta Lublin. Głównymi rejonami działań Straży Miejskiej Miasta 

Lublin będą przede wszystkim rejon Starego Miasta, Zalew Zemborzycki, dworce i przystanki 

komunikacji publicznej oraz ścieżki rowerowe. 

Następnie głos zabrał Pan Robert Wawruch Prezes Rejonowego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego, który poinformował, iż na mocy umowy zawartej z Gminą Lublin re-

prezentowaną przez Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego w każdy 

letni weekend ratownicy WOPR patrolują miejsca odpoczynku nad Zalewem Zemborzyckim. 

Ponadto uczestniczą w zabezpieczaniu imprez nawodnych - regaty, wyścigi kajakowe oraz pro-

wadza również pogadanki w szkołach nt. jak zachować się nad wodą. 

3.  Zagrożenia ekologiczne związane ze spalaniem odpadów.  

  Powyższy temat omówił Pan Jacek Kucharczyk Komendant Straży Miejskiej Miasta Lu-

blin. W swojej wypowiedzi podkreślił ważną rolę jaką odgrywa EKO - Patrol. Obecnie nastąpiło 

znaczne zmniejszenie ilości niedozwolonych materiałów, które spalane są w piecach oraz na 

otwartej przestrzeni. Problemem w dalszym ciągu są dzikie wysypiska, które powstają w różnych 

miejscach miasta. 
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4.  Organizacja i zapewnienie bezpieczeństwa w mieście w zakresie zabezpieczenia 

oraz odholowania uszkodzonych pojazdów transportujących towary niebezpieczne.  

Temat przedstawił Dominik Wysok Dowódca JRG1 Komendy Miejskiej Państwowej Stra-

ży Pożarnej w Lublinie. Działania związane z usuwaniem pojazdów oraz prowadzeniem parkin-

gów strzeżonych dla pojazdów usuniętych w przypadkach określonych w ustawie należą do za-

dań własnych powiatu. Parkingi, na które usuwane są pojazdy przewożące towary niebezpieczne 

powinny posiadać co najmniej dwa stanowiska postojowe przeznaczone dla usuniętych pojaz-

dów, wyposażone w odrębny szczelny system odwadniania, zaopatrzony w urządzenia do zbiera-

nia i neutralizacji wycieków materiałów niebezpiecznych. Przewóz materiałów niebezpiecznych 

na terenie kraju po drogach publicznych odbywa się zgodnie z wymogami określonymi 

w Ustawie 

o przewozie towarów niebezpiecznych oraz wskazuje organy i jednostki realizujące zadania 

związane z przewozem. 

III.  Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 

5 października 2016 r.  

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: 

1.  Perspektywy rozwoju monitoringu miejskiego w miejscach o najwyższym wskaźniku prze-

stępczości kryminalnej.  

  Pierwszy temat omówił Pan mł. insp. Paweł Paździor Zastępca Komendanta Miejskiego 

Policji w Lublinie. W swojej wypowiedzi stwierdził, iż obraz rejestrowany przez kamery monito-

ringu jest wykorzystywany na bieżąco przez służbę dyżurną poprawiając efektywność zarządza-

nia patrolami znajdującymi się w dyspozycji dyżurnego. Pozwala na monitorowanie drożności 

głównych ulic Lublina i kierowanie załóg ruchu drogowego w miejsca powstających utrudnień. 

Nagrania monitoringu wykorzystywane są w prowadzonych postępowaniach jako materiał do-

wodowy. Pan mł. insp. Paweł Paździor przedstawił propozycje rozmieszczenia nowych kamer 

w oparciu o informacje uzyskane od Komendantów Komisariatów Policji w Lublinie. Ponadto 

przedstawił dane dot. wykorzystania monitoringu miejskiego przy ujawnieniu wykroczeń 

i prowadzonych postępowaniach. 

Kolejny głos zabrał Pan Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Lublin. W swojej wypowiedzi przedstawił zadania 

i zakres działania Centrum Monitoringu Miejskiego. Obecnie system monitoringu wizyjnego 

miasta Lublin składa się ze 164 kamer monitoringu (142 kamer obrotowych na terenie miasta, 

12 kamer stałopozycyjnych na terenie miasteczka akademickiego UMCS, 10 kamer stałopozy-

cyjnych na przystankach MPK). Dodatkowo subsystemami monitoringu miejskiego są monito-

ring kompleksu sportowo-rekreacyjnego Arena Lublin - 118 kamer oraz monitoring kompleksu 

Aqua Lublin - 143 kamery. Wyłącznym dysponentem nagrań archiwalnych z kamer monitoringu 

jest Urząd Miasta Lublin. Zabezpieczony materiał wydawany jest na wniosek Policji, Sądów, 

Prokuratury i innych organów uprawnionych. Pan Jerzy Ostrowski podkreślił, iż monitoring wi-

zyjny znacznie przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2.  Doświadczenia wynikające z wprowadzenia ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.  

 o nieodpłatnej pomocy prawnej.  

Temat zreferował Pan Jakub Kosowski pełnomocnik Prezydenta Miasta Lublin ds. systemu 

nieodpłatnej pomocy prawej. Na terenie Miasta Gminy Lublin funkcjonuje 14 punktów nieod-

płatnej pomocy prawnej. W 7 punkach porad udzielają adwokaci i radcy prawni, którzy zawarli 

umowę bezpośrednio z Gminą Lublin. W pozostałych 7 punkach porad udzielają adwokaci 

i radcy którzy zawarli umowy z organizacjami pozarządowymi wyłonionymi w otwartym kon-

kursie ofert tj. Stowarzyszenie Równych Szans „Bona Fides” oraz Polską Fundacją Ośrodków 

Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OiC Poland”. Na siedziby punktów nieodpłatnej pomo-
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cy prawnej wybrano w większości szkoły. W ramach systemu npp na terenie Gminy Lublin 

w okresie od 4 stycznia do 31 sierpnia odnotowano 2409 wizyt wskutek których udzielono 

2905 porad prawnych. Następnie Pan Jakub Kosowski przedstawił podział na dziedziny prawa, 

w ramach których udzielono porad. Z przytoczonych danych wynika, iż największa ilość porad 

została udzielona z zakresu prawa rodzinnego. Należy dodać, że z nieodpłatnej pomocy prawnej 

zgodnie z ustawą mogą skorzystać: młodzież do 26 roku życia, osoby fizyczne, którym w okresie 

roku poprzedzającego zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy 

o pomocy społecznej, osoby po 65 roku życia, osoby posiadające kartę Dużej Rodziny, komba-

tanci, weterani, zagrożeni lub poszkodowani katastrofa naturalną, klęską żywiołową. 

3.  Bezpieczeństwo w ruchu drogowym - wypadki drogowe z udziałem pieszych na terenie mia-

sta Lublin, miejsca niebezpieczne dla pieszych uczestników ruchu drogowego.  

Temat zreferował Pan mł. insp. Paweł Paździor Zastępca Komendanta Miejskiego Policji 

w Lublinie. Podkreślił, iż bezpieczeństwo pieszych uczestników ruchu drogowego jest głównym 

priorytetem realizowanym przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Lublinie. Piesi to najbardziej liczna grupa wysokiego ryzyka narażona na uczestnictwo 

w wypadkach drogowych. W okresie 9 miesięcy 2016 r. na terenie miasta Lublin odnotowano 

141 wypadków drogowych, w wyniku których 6 osób straciło życie a 191 zostało rannych. Piesi 

uczestniczyli w 48 wypadkach tj. stanowili 34% wszystkich wypadków zaistniałych na terenie 

miasta. Należy dodać, że wśród śmiertelnych ofiar zdarzeń drogowych nie było pieszych uczest-

ników ruchu drogowego. Najczęstsze przyczyny wypadków to nieustąpienie pierwszeństwa na 

przejściu dla pieszych oraz nieprawidłowe wykonanie manewru cofania. W maju 2015 roku Wy-

dział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji opracował „Program Poprawy Bezpieczeń-

stwa Pieszych na lata 2015 - 2016 

4.  Omówienie stanu przygotowań oraz koordynacji służb miejskich działających  

 w obszarze zabezpieczenia społecznego na rzecz osób bezdomnych, starszych, samotnych 

i potrzebujących wsparcia w celu zapobiegania negatywnym skutkom zimy.  

Temat został zreferowany przez Pana Norberta Pędzisza kierownika Działu Pomocy Śro-

dowiskowej MOPR Lublin, który stwierdził m.in., że podobnie jak w latach ubiegłych pracowni-

cy MOPR podejmują liczne działania prewencyjne wobec osób potrzebujących, szczególnie na-

rażonych na ujemne skutki niskich temperatur. Pracownicy socjalni systematycznie wizytują śro-

dowiska osób samotnych, niepełnosprawnych, jak również niezaradnych życiowo. W zależności 

od diagnozowanych problemów osobom wymagającym pomocy udzielane jest wsparcie 

w formie gorącego posiłku, dofinansowania kosztów leczenia, zakupu odzieży i obuwia, dostępu 

do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, zapewnienia pomocy w formie usług opiekuńczych, 

skierowania do domu pomocy społecznej, noclegowni bądź schroniska. 

Jako kolejny głos zabrał Pan podinsp. Tomasz Leszcz Naczelnik Wydziału Preferencji 

Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Poinformował, że w okresie jesienno - zimowym prowa-

dzone będą cykliczne kontrole miejsc, w których mogą przebywać osoby bezdomne, starsze 

i samotne. Dzielnicowi i Policjanci służb patrolowych na bieżąco będą prowadzić rozpoznanie 

miejsc przebywania osób bezdomnych gromadzących się w obiektach niezamieszkałych, opusz-

czonych lub nie objętych właściwym nadzorem przez właścicieli lub zarządców. 

Pan Paweł Bakiera Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin poinformował, 

że funkcjonariusze Straży Miejskiej wykonując codzienne obowiązki służbowe zobowiązani są 

również do zwracania uwagi na osoby bezdomne, tj. do lokalizacji miejsc ich pobytu, reagowania 

w sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia oraz przekazywania informacji o ofercie pomocowej. 

IV.  Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 7 grudnia 

2016 r.  

Na posiedzeniu omówiono następujące tematy: 
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1.  Zagrożenia dla mieszkańców wynikające z obecności zwierząt w przestrzeni publicznej - 

współpraca organów administracji samorządowej oraz służb, inspekcji i straży 

w prowadzeniu działań przeciw epidemiologicznych.  

  Jako pierwsza zabrała głos Pani Bożena Kess Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Lublinie. W ramach sprawowanego nadzoru sanitarnego Państwowy Powiatowy Inspektor Sa-

nitarny w Lublinie na bieżąco monitoruje sytuacje epidemiologiczną miasta Lublin, w tym rów-

nież zagrożenia mogące pochodzić od dzikich lub udomowionych zwierząt żyjących na terenach 

zurbanizowanych. 

W środowisku miejskim największym zagrożeniem jest występowanie gryzoni, które mogą być 

nosicielami drobnoustrojów chorobotwórczych. 

Jako następny głos zabrał Pan Jacek Kucharczyk Komendant Straży Miejskiej Miasta Lu-

blin. Poinformował, iż do 30 listopada br. do dyżurnych Straży Miejskiej wpłynęło 

1864 zgłoszenia na temat przebywających na terenie miasta zwierząt. Z tego 628 zgłoszeń doty-

czyło zwierząt dzikich w tym 141 obecności lisów i 43 dot. dzików. Pozostałe zgłoszenia to sar-

ny, kuny, nietoperze, ptaki, węże, jeże, bobry, wiewiórki. Zadania związane z przebywaniem 

bezdomnych oraz dzikich zwierząt na terenie miasta Lublin realizuje Eko - patrol. Dzikie 

i bezdomne zwierzęta są odławiane przez funkcjonariuszy i przewożone do Schroniska dla bez-

domnych Zwierząt lub do Lubelskiego Centrum Małych Zwierząt. W 2016 roku Straż Miejska 

zakupiła nowy pojazd przeznaczony specjalnie do zadań związanych z odławianiem 

i transportem zwierząt. 

2.  Inicjowanie, przygotowywanie i wdrażanie przedsięwzięć za kresu profilaktyki społecznej 

w oparciu o zagrożenia występujące na terenie miasta.  

  Temat omówił Pan podinsp. Tomasz Leszcz Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy 

Miejskiej Policji w Lublinie. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż poczucie bezpieczeństwa spo-

łeczności lokalnej są jednym z najważniejszych priorytetów Policji. Dane statystyczne obrazujące 

stan bezpieczeństwa na terenie miasta Lublin pokazują, że ostatnie lata przyniosły znaczne ogra-

niczenie przestępczości. Jedną z najnowszych inicjatyw prewencyjnych Policji jest koncepcja 

działań w zakresie Profilaktyki Społecznej na lata 2015 - 2018. Profilaktyka społeczna jest posze-

rzona o działania z zakresu edukacji na rzecz bezpieczeństwa, szkolenia, współpracę międzyin-

stytucjonalną oraz szczegółową diagnozę oczekiwań społecznych z zakresu bezpieczeństwa. Pan 

Tomasz Leszcz omówił realizowane programy oraz przedstawił dane dotyczące ilości przepro-

wadzonych spotkań, debat, pogadanek, warsztatów. 

3.  Prowadzone działania edukacyjne i informacyjne dla dzieci i młodzieży w zakresie bezpie-

czeństwa. 

Temat omówił Pan Jacek Kucharczyk Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin. Od 

1 stycznia do 30 listopada 2016 r. Zespół ds. profilaktyki prowadził działania edukacyjne 

i informacyjne dla dzieci młodzieży w zakresie bezpieczeństwa poprzez realizację szeregu pro-

gramów., m.in. „Jestem bezpieczny”, „O Florce, która chciała zostać piłkarzem”. Realizowane są 

programy dotyczące zwrócenia uwagi na bezpieczeństwo w sieci „Cyberprzemoc”, „Dziecko 

w sieci”, „Telefon Komórkowy - wróg czy przyjaciel”, „Lekcja bezpieczeństwa” oraz dotyczące 

uzależnień, przemocy, odpowiedzialności karnej nieletnich czy też uświadomienie zagrożeń oraz 

reagowania w sytuacjach zagrożenia. Pan Jacek Kucharczyk przedstawił dane dotyczące udziału 

na wszystkich szczeblach edukacji jakie brały udział w programach. Łącznie w omawianym 

okresie przeszkolono 9 150 osób. 

4.  Zaopiniowanie projektu budżetu na 2017 rok w zakresie bezpieczeństwa  i porządku pu-

blicznego w mieście Lublin.  

  Projekt budżetu miasta Lublin na 2017 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicz-

nego przedstawił Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego 
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Pan Jerzy Ostrowski. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż zaplanowane środki pozwolą na reali-

zację planowanych zadań. Przewidziana kwota w wysokości 1 000 000 zł zaplanowana jest na 

dofinansowanie budowy dwóch nowych siedzib komisariatów Policji, patrole ponadnormatywne 

Policji, patrole rowerowe funkcjonariuszy Policji oraz działalność profilaktyczną. Na utrzymanie 

Ochotniczych Straży Pożarnych przewidziana jest kwota w wysokości 50 000 zł. Ponadto 

w budżecie Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego zabezpieczone 

zostały środki na utrzymanie Centrum Monitoringu Wizyjnego oraz Miejskiego Centrum Zarzą-

dzania Kryzysowego. Zabezpieczone zostały również środki w wysokości 50 000 na realizację 

programu „Bezpieczny Lublin”. W ramach zadań zleconych kwota w wysokości 11 000 zł zosta-

nie przekazana przez Lubelski Urząd Wojewódzki na zadania związane z obroną cywilną. Projekt 

budżetu został zaopiniowany pozytywnie. 

Następnie projekt budżetu przedstawił Pan Jacek Kucharczyk Komendant Straży Miejskiej 

Miasta Lublin. Poinformował, iż projekt budżetu dla Straży Miejskiej jest na poziomie roku bie-

żącego. Projekt nie przewiduje nowych inwestycji, wzrostu zatrudnienia. Projekt budżetu został 

zaopiniowany pozytywnie. 

Podsumowując, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest organem opiniują-

cym działalność poszczególnych służb odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa zarów-

no mieszkańcom naszego miasta jak również osobom przyjezdnym. Podnoszone problemy, po-

dejmowane ustalenia i wnioski wynikające z dyskusji ukierunkowują służby do intensyfikowania 

już rozpoczętych oraz podejmowania nowych działań mających na celu zapewnienie bezpieczeń-

stwa i porządku na terenie naszego miasta. W ramach prac Komisji jej członkowie wystąpili 

z wnioskiem do Dyrektora Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie o zabezpieczenie filarów wiaduk-

tu kolejowego przy ul. Diamentowej. W rejonie przedmiotowego wiaduktu dochodzi do częstych 

wypadków drogowych, a na jego filarach rozbiło się wiele pojazdów. 

Tematy omawiane w ramach działalności Komisji w 2016 roku niewątpliwie wpłynęły po-

zytywnie na nadanie właściwego kierunku działania służbom i instytucjom, których celem jest 

zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego 

Krzysztof Żuk 
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